

Ettepaneku esitaja	Ettepanek-kommentaar	RMK vastus
Kadri Pilm	<p>Selgitan oma vastuväite juurde, et kui raiekava rõhutab, et soovitakse raiuda raieküpsset metsa, et tagada järgmisele põlvkonnale samamoodi kasvav, uuenev ja raieküps mets, siis koosolekul tehtud raiekava muudatuse ettepanek ei lähe kokku selle eesmärgiga.</p> <p>Raiekava toob ka välja, et eesmärgiks on saada kasvama männienamusega mets ja aegjärgse raie puhul jäetakse alles elujõulised männid.</p> <p>Eraldisel 9 on oluliselt nooremad puud, kui metsas tervikuna. Tegemist on servaalaga, mis on laienenud peale põhimassiivi kasvama hakkamist. Seega sellel alal ei ole tegemist vana metsaga, mida on kindlasti vaja raiuda. Teiseks, kui raiekava kohaselt soovitakse säilitada elujõulised suured männid, siis sellel eraldisel on metsa põhimassiiv keskealine kuusk. Seal ei ole kesksealist mändi, mida säilikpuudeks alles jätta.</p> <p>Kui eraldisel 9 raiuda valgustuseks noori alt peale tulevaid lehtpuid, siis see oleks ilmselt eesmärgipärane.</p>	<p>Eraldisel 9 on osa metsast hõrenenud ja lehtpuuvõsa on saanud valgust, et kasvada. Eraldis tervikuna on eripalgeline, aga pindala on liiga väike, et seda tükeldada. Aegjärgse raiega saaksime eemaldada alusmetsas lehtpuu võsa ja jätta alles esinduslikumad puud, mis ei takista noore metsa kasvamist. Aegjärgse raiega jäävad alles osad suured puud, mis ei takista uue tulevikumetsa kasvamist.</p>
Kadri Pilm	Esialgse raiekavaga olen ma nõus.	Suurem osa kohalolnutest soovis eraldise 9 aegjärgset raiet

Marianne Leppik	<p>Aitäh protsessi kaasamast. Kuni 27.03 koosoleku lõpuni oli kõik arusaadav ja mõistetav. Koosoleku lõpp seevastu oli väga ootamatu. Miks on RMK huvi raiuda metsajuppi, mida esialgselt kavas ei olnud ning mida ei käsitletud ka esimesel koosolekul? Argument "et nii on ju ilusam" või et "ongi vähem lehti riisuda" minu meelest lihtsalt ei päde. See on ju mets! Saan aru, et RMK-l on seadusest tulenev kohustus metsa hooldada, ent see lisajupp veel nii küps pole ja seda polnud plaanis ei raiekavva lisada ega maha raiuda. Kahjuks ei kohmanud ma küsida, kui palju kohalviibijatest seal metsas päriselt käib ja kui tihti? Üldiselt, mina Tõrva elanikuna olen selle lisajupi raiumise vastu ja palun protokollilt vastavalt täiendada.</p>	<p>Oleme korraldanud 2 koosolekut, et koguda arvamusi metsatööde osas. 27.03 koosolekul tegi kogukonna liige ettepaneku eraldisel 9 teha raietöid ning suurem osa kohalolnutest oli selle poolt.</p>
<p>MTÜ Roheline Pärnumaa/ Riina Georg ja Päästame Eesti Metsad MTÜ/ Farištamo Eller</p>	<p>Meie ettepanek on kava eelnõus olevate raiete asemel puistu säilitamine püsimeetsana ja puistu hooldustööd lähtuvalt puhkemetsa loodusväärtuste, ökoteenuste ja puhkeväärtuste säilitamise ning parendamise eesmärgil.</p>	<p>Kavas on kirjeldatud tööd, mis on koosolekutel kogukonnaga läbi arutatud ja millega enamik on nõus. Raied on kavandatud selliselt, et võimalikult palju säilitada puhkeväärtust ja võimalikult vähe häiriks looduses liikujaid.</p>

<p>MTÜ Roheline Pärnumaa/ Riina Georg ja Päästame Eesti Metsad MTÜ/ Farištamo Eller</p>	<p>Kodumetsades, puhkemetsades, nn KAH-aladel üle Eesti peab metsamajandamisviis olema püsimeetsandus, sest kodumetsade eesmärk on metsi hoida pidevalt alles ja majandamine KAH-aladel peab olema teistsugune kui palgivarumise eesmärkidel majandatavates majandusmetsades.</p>	<p>Plaanime metsatöid lähtuvalt kogukonna soovist teha raie matkaraja ääres, et eemaldada ohtlikud puud ning luua tingimused vana metsa all uute puude kasvatamiseks. Ettepaneku sisu, kas eelistada KAH aladel püsimeetsandust või lageraie majandust, taandub küsimusele, milline peab olema raieala väljanägemine ja kogu muu metsa olukord raiejärgel. Kõigi KAH-alade metsades lähtub RMK oma töid plaanides sellest, et neis metsades oleks püsivalt nii noori, keskealisi kui ka vanemaid puid ja ka metsa, mis jääb raiealast puutumata. Metsa eluringist tulenevalt tuleb selleks, et ka puhkemets oleks püsivalt metsaga kaetud ja temast oleks tänasega samalaadset rõõmu ja kasu inimestele ka tulevikus, teha mõistlikul määral noortele ja keskealistele puudele ruumi, kus neil oleks piisavalt valgust ja toitaineid, mis annaks puudele võimaluse kasvada suurteks ja tugevateks. Mis raieliigi täpse nimetuse all viiakse läbi kohaliku kogukonnaga kokku lepitud, nende poolt heaks kiidetud ja uue metsapõlve kasvatamiseks vajalikud tööd, ei omagi enam tähtsust.</p>
---	---	---